Протокол №2
заседания общественной комиссии по утверждению дизайн-проекта «Благоустройство общественной территории РФ, Ставропольский край,                       г. Георгиевск, ул. Калинина от ул. Пушкина до ул. Октябрьской», в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 687 «Об утверждении муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее – Постановление) на 2024 год.
Дата проведения: 25 августа 2023 года

Время проведения: 11:00 ч.

Место проведения: Ставропольский край, Георгиевский городской округ,
г. Георгиевск, ул. Пушкина, 78, здание управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Повестка дня
Утверждение дизайн-проекта «Благоустройство общественной территории РФ, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина от ул. Пушкина до
ул. Октябрьской», в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденной Постановлением.
На общественном обсуждении присутствовали члены общественной комиссии 9 человек.

	Шабанова Евгения
Ивановна
	представитель территориального общественного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, член Общественного совета Георгиевского городского округа

Ставропольского края, председатель комиссии (по согласованию)

	Грищенко Игорь
Анатольевич
	заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

Артеменко Вадим
Сергеевич

исполняющий обязанности начальника производственно - технического отдела управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Аветисов Рафаэль
Рафаэльевич

депутат Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель постоянной комиссии по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

Гребенникова Татьяна
Александровна

председатель Георгиевской местной организации «Всероссийское общество слепых» (по согласованию)

Журавлев Кирилл
Владимирович

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Капшук Юрий
Иванович

начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Савенко Александр
Константинович

заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Товмасян Бакрат
Камович

[bookmark: _GoBack]государственный инспектор дорожного надзора группы дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Георгиевскому городскому округу, старший лейтенант полиции (по согласованию)

СЛУШАЛИ:

Журавлева К.В. - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
По итогам голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в соответствии с муниципальной программой Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее – голосование по общественным территориям), в электронной форме в период с 15 апреля 2023 года по 31 мая 2023 года победителем стал проект «Благоустройство общественной территории РФ, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина от ул. Пушкина до
ул. Октябрьской», набравший наибольшее количество голосов.
В период с 11 по 24 августа 2023 года на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края проводилось обсуждение дизайн-проекта «Благоустройство общественной территории РФ, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина от ул. Пушкина до ул. Октябрьской», в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденной Постановлением.
В период общественного обсуждения замечания и предложения от граждан, учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателей не поступали.
В связи с этим хочу представить Вашему вниманию на утверждение дизайн-проект данной общественной территории. Прошу всех членов общественной комиссии с ним ознакомиться, если будут какие-то пожелания и дополнения озвучить их на заседании.
Общественная комиссия рассмотрев и обсудив дизайн-проект общественной территории

РЕШИЛА:
Утвердить дизайн-проект «Благоустройство общественной территории РФ, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина от ул. Пушкина до
ул. Октябрьской», в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2024 год.
Голосовали «за» единогласно
	Председатель общественной комиссии
	___________________
	Е.И.Шабанова

	Заместитель Председателя общественной комиссии
	___________________
	И.А.Грищенко

	Секретарь комиссии
	___________________

	В.С.Артеменко

Члены комиссии:

	___________________
	Аветисов Р.Р.

	___________________
	Гребенникова Т.А.

	___________________
	Журавлев К.В.

	___________________
	Товмасян Б.К.

	___________________
	Капшук Ю.И.

	___________________
	Савенко А.К.